[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9  апреля  2018 года                                                                                                           № 225

 г. Кемь
Об обеспечении охраны лесов
и защиты населенных пунктов
Кемского муниципального района

от пожаров в 2018 году

       В соответствии с Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года         № 417 , распоряжением Правительства Республики Карелия от 22 января 2018 года №   30 р-П, в целях  обеспечения  охраны  лесов и  защиты населенных пунктов  Кемского муниципального района от пожаров в 2018 году,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  План мероприятий по охране  лесов и защите населенных пунктов Кемского муниципального района от пожаров  на 2018 год  согласно приложению 1.
2.Утвердить Состав резервных лесопожарных формирований для защиты населенных пунктов на территории Кемского муниципального района на 2018 год согласно приложению 2.
3. Рекомендовать главе Рабочеостровского сельского поселения        Белякову В.М., главе Кривопорожского сельского поселения Тылля В.Л., главе Куземского сельского поселения Зубкову А.А., директору ГКУ РК «Кемское центральное лесничество» Тухтунову В.Н.  обеспечить проведение агитационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности и предупреждения возникновения лесных пожаров.

         4. Отделу по ВМР  ГО и ЧС Плеханов А.М.  направить  для опубликования  информацию об обеспечении охраны лесов и защиты  населенных пунктов Кемского муниципального района  от пожаров в 2018 году  в общественно-политическую  газету Кемского района «Советское Беломорье»  и разместить ее на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ильину С.И.

Глава администрации
Кемского муниципального района                                                       Ю.К. Разумейчик